
UCHWAŁA NR XXIV/123/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVI/125/2020 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 15 kwietnia 2020r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty oraz określenia stawek opłaty podwyższonej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 1153 art. 6i ust 1 pkt 1 i art. 6j ust 1 pkt 1 oraz art. 6k ust. 1 i 3 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) 

Rada Miejska w Szczyrku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/125/2020 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 15 kwietnia 2020 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
oraz określenia stawek opłaty podwyższonej, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. ust.2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 40,00 zł miesięcznie od mieszkańca.”. 

2. § 1. ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. ust.3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości 160,00 zł miesięcznie od mieszkańca.”. 

3. § 1. ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. ust. 4. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, ustala się stawkę za: 

1) worek 60 litrów (0,06 m3) – 17,00 zł; 

2) worek 120 litrów (0,12 m3) - 34,00 zł; 

3) pojemnik 120 litrów (0,12 m3) – 34,00 zł; 

4) pojemnik 240 litrów (0,24 m3) – 68,00 zł; 

5) pojemnik 1100 litrów (1,1 m3) – 311,00 zł;  

6) pojemnik 7000 litrów (7,0 m3) –1 983,00 zł;”.. 

4. § 1.ust. 5. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. ust. 5. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, ustala się podwyższoną stawkę za: 

1) worek 60 litrów (0,06 m3) – 68,00 zł; 

2) worek 120 litrów (0,12 m3) - 136,00 zł; 

3) pojemnik 120 litrów (0,12 m3) –136,00 zł; 

4) pojemnik 240 litrów (0,24 m3) – 272,00 zł; 

5) pojemnik 1100 litrów (1,1 m3) – 1 244,00 zł; 

6) pojemnik 7000 litrów (7,0 m3) – 7 932,00 zł;”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48D3AA0-D9CA-47CD-A196-D63A27A1CA76. Podpisany Strona 1



§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/113/2025 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 28 października 2025 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XVI/125/2020 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 15 kwietnia 2020r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
oraz określenia stawek opłaty podwyższonej 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

Agata Pezdek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48D3AA0-D9CA-47CD-A196-D63A27A1CA76. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 733), system gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy powinien być 
systemem samofinansującym się. Oznacza to, że wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami musi zostać 
ustalona na poziomie umożliwiającym pokrycie wszystkich kosztów związanych z funkcjonowaniem 
systemu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. 

Corocznie przeprowadza się analizę finansową funkcjonowania systemu. Przeprowadzona w 2025 roku 
kalkulacja wykazała konieczność wprowadzenia podwyżki opłat w 2026 roku, celem zbilansowania 
systemu. 

Na rosnące koszty funkcjonowania systemu wpływają m.in.: odbiór, transport i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych, utrzymanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), 
obsługa administracyjna systemu w tym korespondencja, działania z zakresu edukacji ekologicznej. 

W 2025 roku dwukrotnie podniesiono ceny zagospodarowania odpadów przez Zakład Gospodarki 
Odpadami S.A. w Bielsku-Białej, co również wpłynęło na konieczność aktualizacji opłat. 

Proponowane ceny za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Szczyrk wynoszą: 

od mieszkańca - 40,00 zł 

- 60 l worek- 17,00 zł 

- 120 l worek- 34,00 zł 

- 120 l pojemnik- 34,00 zł 

- 240 l pojemnik- 68,00 zł 

- 1100 l pojemnik- 311,00 zł 

- pojemnik 7000-1 983,00 zł 

Stawki podwyższonej gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
w sposób selektywny stanowi 4 krotność stawki podstawowej tj. 

od mieszkańca - 160,00 zł 

- 60 l worek- 68,00 zł 

- 120 l worek- 136,00 zł 

- 120 l pojemnik-136,00 zł 

- 240 l pojemnik- 272,00 zł 

- 1100 l pojemnik- 1 244,00 zł 

- pojemnik 7000- 7 932,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48D3AA0-D9CA-47CD-A196-D63A27A1CA76. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/123/2025 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 3 zm. § 1
	pkt 3 w § 1 ust. 3 zm. § 1
	pkt 4 w § 1 ust. 3 zm. § 1
	pkt 5 w § 1 ust. 3 zm. § 1
	pkt 6 w § 1 ust. 3 zm. § 1


	ust. 4 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 4
	pkt 1 w § 1 ust. 4 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 4 zm. § 1
	pkt 3 w § 1 ust. 4 zm. § 1
	pkt 4 w § 1 ust. 4 zm. § 1
	pkt 5 w § 1 ust. 4 zm. § 1
	pkt 6 w § 1 ust. 4 zm. § 1



	§ 2
	§ 3
	§ 4


